

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022		No	302
	г. Кирово-Чепецк	_	

О внесении и утверждении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по бесплатному предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-3О «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по бесплатному предоставлению имеющим трех более детей, гражданам, И земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.07.2019 № 939 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.08.2019 № 1090) (далее – Регламент) изменения:

1.1. Раздел 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:

## «1.2. Круг заявителей

- 1.2.1. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические лица граждане Российской Федерации, имеющие трех и более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством)):
- зарегистрированные в установленном порядке по постоянному месту жительства на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
- зарегистрированные в установленном порядке по постоянному месту жительства на территории Кировской области в случае, если гражданин обращается за бесплатным предоставлением в собственность земельного участка, предоставленного ему на праве аренды для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для дачного хозяйства до вступления в силу Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-3О «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области», и обратившиеся с запросом (заявлением) о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме (далее заявитель, гражданин).
- 1.2.2. В целях применения настоящего Административного регламента учитываются:
- а) дети, не достигшие на дату подачи заявления возраста 18 лет, проживающие совместно с родителями;
- б) дети в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения и проживающие совместно с гражданином;

- в) дети в возрасте от 18 до 23 лет, проходящие военную службу по призыву и проживавшие совместно с гражданином до призыва на военную службу;
- г) дети в возрасте от 18 до 23 лет, ограниченные судом в дееспособности или признанные судом недееспособными и проживающие совместно с гражданином.
- 1.2.3. В целях применения настоящего Административного регламента не учитываются дети, которые на дату подачи гражданином заявления о предоставлении земельного участка находятся на полном государственном обеспечении, либо в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах, либо в отношении которых отменено усыновление.
- 1.2.4. Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть направлено непосредственно в администрацию муниципального образования или в соответствии с подразделом 2.14 настоящего Административного регламента.».
- 1.2. Пункт 2.8.2 Регламента дополнить четвертым подпунктом в следующей редакции:
- «4) ранее принятое решение органом местного самоуправления в соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-3О «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» решение о снятии с учета по личному заявлению гражданина о снятии с учета в связи с выбором меры социальной поддержки взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно.».
- 2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

- 3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», В информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной информационной «Единый системе портал государственных И муниципальных услуг (функций)».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А.Гагаринов